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Kleine Anfrage

des Abgeordneten Henning Homann
Fraktion SPD

Thema: AusgleichsmaBnahmen fiir Baumfaliungen im Rahmen der HochwasserschutzmafRnahmen in der Stadt Rowein

Fragen an die Staatsregierung:

1. Welche Pléne sind der Staatsregierung beziglich AusgleichsmafRnahmen fir

Baumfallungen im Rahmen der HochwasserschutzmaRnahmen in der Stadt
Roflwein bekannt?

2. Wie viele Baume sollen gefallt werden?

3. Die Pflanzung wie vieler Baume ist als Ausgleichsmalnahme geplant?

4. Wo sollen diese gepflanzt werden?

Dresden, den 05. Oktober 2010

AdL Hennifig Homann
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STAATSMINISTERIUM FUR UMWELT UND LANDWIRTSCHAFT
Postfach 100510 | 01076 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herm Dr. Matthias RéBler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01087 Dresden

Kieine Anfrage des Abgeordneten Henning Homann, SPD-Fraktion
Drs.-Nr.: 5/3885

Thema: Ausgleichsmafinahmen fiir Baumfiallungen im Rahmen der HochwasserschutzmaBnahmen in der Stadt RoBwein

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Welche Pline sind der Staatsregierung beziigiich Ausgleichsmainahmen filir Baumfillungen im Rahmen der HochwasserschutzmaBnahmen in der Stadt Rofwein bekannt?

Der Ausgleich fir im Rahmen der geplanten Hochwasserschutzmafinahmen zu fallende Baume soll Gber Ersatzpflanzungen unter Beachtung der Ortlichen Baumschutzsatzung erfolgen. Die Mafinahmen sind einem umfangreichen landschaftspflegerischen Begleitplan im Rahmen des Planfeststellungsantrages dokumentiert, der im Rahmen des Planfeststellungsverfahrens Offentlich ausgelegen hat und auf der Website der Stadt RoBwein einsehbar ist.

Frage 2: Wie viele Bdume sollen gefailt werden?

Betroffen sind 114 Baume, davon 18 Baume mit einem Stammdurchmesser unter 20 cm.

Frage 3: Die Pflanzung wie vieler Bdume ist als AusgieichsmaBnahme geplant?
ist mit der

Der Ausgleich Pflanzung von 204 Baumen geplant.
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Hausanschrift:
Staatsministerium fiir
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Archivstrale 1

1097 Dresden
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Verkehrsverbindung:
Zu erreichen mit den Straflenbahniinien 3, 6, 7, 8, 13

Fur Besucher mit Behinderungen pefinden sich gekennzeichnete
Parkplatze am Kénigsufer.

Fir alle Besucherparkplétze gilt:
Bitte beim Pforiendienst melden,

* Kein Zugang fir elekironisch signiette sowie fir verschiGsselte sfektronische
Dokumente


Zusétzlich sollen 23 Baumverpflanzungen vorgenommen sowie 360 Strducher angepfilanzt werden.

Frage 4: Wo sollen diese gepflanzt werden?

Neupflanzungen sollen nach Standort und Anzahl wie folgt innerhalb der Stadt Rofwein vorgenommen werden:

Muihigraben (Débelner Strafle/Auenstralle) 62

Stadtbad/Stadtbadstrafle 16
Kieingartenanlage ,Nach der Sorge® 28
Uferstralie 29
Gerbergasse (Parkaniage) 29
Aulere Wehrstralte 2
Unter den Linden 5
Werder 3
Jugendclub 7
Am Wasser 1
Goldbornstrafie 2
Miihigraben {flussnah) 8
Festplatz 9

Aullerhalb der Stadt Rosswein: OT Gleisberg

(9]

Mit freundlichen Griiten

Frank Kupfer
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